## 10.

Grzegorzew, 28 VII 1451

Władysław arcybiskup gnieźnieński zawiadamia prałatów i kanoników łączycy, że instytuował Świętosława ze Starzyn altarystę i oficjale łączycy (przez pełnomocnika Mikołaja z Kielkowic prepozyta łowickiego) na prebendę kanoniczną w kapitule łączycy, wakującą po śmierci Sieciecha z Biesiekierza, wobec czego poleca, aby przyjęli Świętosława jako kanonika, wyznaczili mu stalle w chórze i głos

*w kapitule oraz wprowadzili w posiadanie dochodów jego prebendy, odebrawszy najpierw przysięgę na przestrzeganie statutów kapituły.*

*Wpis na s. 469, wniesiony 8 IX 1451. – Na s. 468 zapiski o przeprowadzonej recepcji Świątosława: Item domini predicti capitulariter congregati fuerunt per dominum Swanthoslaum de Starzini rectorem parrochialis in Szedlecz et officialem Lanciencis eclesiarum requisiti vigore [.....] instrumenti ad provisionem et institutionem domini archiepiscopi de manibus discreti Jacobi de Cowalewyce confecti, ut ipsum in canonicum et confratrem canonicatus et prebende per mortem Sethagii de Bysezkyrzi ultimi et immediati possessoris eorundem vaccancium, recipere, admitterent et ponerent, prout in instrumento continetur, quiquidem domini habitis inter se maturis tractatibus predictum dominum Swanthoslaum in canonicum et confratrem receperunt et admiserunt et quantum in eis fuerit possessionem corporalem, realem et actualem assignaverunt et eidem in refeccionibus capitularibus et quottidianis consuetis nullo competitore comparente responderunt memoratusque dominus Swanthoslaus dictos dominos canonicos, ut prefertur, capitulariter congregatos sub censuris dicti capituli et penis periurii, qui iuravit ad acta capituli in manibus mei notarii, promisit reddere indemnos et ipsos evincere quarumcumque personarum ab impedimentis sua interesse putantibus, presentibus nobilibus Johanne Borszyczski<sup>1</sup> et Thoma de Gambycze<sup>2</sup> circa premissa.*

*Item prefatus dominus Swanthoslaus canonicus robora in Oszczischewyce<sup>3</sup> per mortem Sethagii olim canonici per eum recepta et in curiam archiepiscopalem adducta debet eadem robora in ibidem propriis sumptibus viceversa reducere infra hinc et festum Nativitatis Christi nunc proxime venturum aut pro eisdem roboribus cum domino Nicolao Malinski canonico<sup>4</sup>, eisdem ville gubernatore et tutore, amicabilem componere sub censuris capituli.*

Wladislaus Dei gracia sancte ecclesie Gneznensis archiepiscopus et primas<sup>5</sup>, venerabilibus et honorabilibus viris, dominis preposito, decano, scolastico, custodi et archidiacono ceterisque prelatibus et canonicis ecclesie collegiate Sancte Marie Lanciencis, ad quem vel ad quos receptio prelatorum et canonicorum in eadem ecclesia spectat et pertinet communiter et divisim, (aliisque) presentibus requirendis salutem in Domino. Vaccantibus canonicatu et prebenda in dicta ecclesia collegiata sancte Marie Lancienci per mortem honorabilis Sethagii de Bysezkyrze<sup>6</sup> ultimi et immediati possessoris eorundem honorabili domino Swanthoslaao de Starzini altariste et officiali nostro Lancienci<sup>7</sup> in persona venerabilis domini Nicolai de Kyelkowyce baccalarii in decretis, prepositi Lowycensis<sup>8</sup> per manus nostre capiti suo impositionem de dictis canonicatu et prebenda auctoritate ordinaria canonicè providimus et eosdem sibi contulimus providemusque et conferimus per presentes, curam et administracionem spiritualium et temporalium eorundem eidem commiten(tes), quocirca vobis in virtute sancte obediencie et sub excommunicacionis pena, quam in vos et vestrum quemlibet trina trium dunxtaxat dierum canonica monicione prima ferimus in hiis scriptis, nisi feceritis, que precipimus, districte iniungentes mandamus, quatenus dum et quando per prefatum dominum Swanthoslaum canonicum aut ipsius procuratorem eius nomine vigore presencium fueritis requisiti seu alter vestrum fuerit requisitus, ipsum in canonicum et in fratrem recipiatis et admittatis, stallum in coro et vocem in capitulo cum plenitudine iuris canonici sibi assignan(tes) ipsumque vel procuratorem eius in et ad corporalem, realem et actualem possessionem omnium iurium et universorum reddituum et pertinenciarum dictorum canonicatus et prebende, ut moris est, recipiatis, inducat, ponatis et admittatis receptumque et admissum defendatis, facientes sibi et non alteri de omnibus et singulis huiusmodi iuribus, possessionibus, decimis et aliis obvencionibus universis quomodolibet ad dictos canonicatum et prebendam spectantibus per eos, ad quos pertinet, plenarie et integre respondere, et vosipsi quantum in vos fuerit respondeatis de eisdem, recepto tamen primitus a dicto Swanthoslaao canonico aut suo procuratore eius nomine de observandis statutis et consuetudinibus ecclesie Lanciencis memorate corporali iuramento. In quorum omnium et singulorum fidem et testimonium premissorum presentes nostras provisionis litteras scribi et publicari nostrique appensione sigilli iussimus communiri. Actum et datum in Grzegorzewo<sup>9</sup> in curia nostra archiepiscopali ibidem sita anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo primo, indicione quartadecima, pontificatu